2. Considera Dominum voluisse huic Sacramento talem inesse proprietatem & vim ob vtilitatem nostram, tum, vt Sacramentum hoc non solum a-

marc-

MEDITATIONES. 57

ntaretur, Verum etiam timeretur, tum
vt Christiani omnes mensam hanc diui-
nam non adirent, nisi cum summa ma-
dritie & puritate conscientie:

3. Considera damnū omne ex hoc san-
cto cibo apud indignè communicantes
consecutum, non vitio Sacramenti, sed
malæ dispositionis communicantium *1. Cor. 11.*
contingere Vnde Apostolus ad Corin-
thios. *Ideo, inquit, inter vos multi infirmi*
& imbecilles, & dormiunt multi, quia
multi indignè communicant.

4. Considera, licet vndecim Apo-
stoli (vt affirmat S. Iohannes) essent munda
& puri, nihilominus Dominus vo-
luit illis lauare pedes ad demonstrandam
magnam puritatem, qua sacra Eucharis-
tia recipi debet, vt dicitur vitam commu-
nicanti.

FRUCTVS.

FRUCTVS huius XIII. meditatio-
nis erit, postulare à Domino sanctum ti-
morem reuerentialem ex amore & do-
no Spiritus sancti nascentem: qui deter-
ret nos, ne diuinam bonitatem offenda-
mus, & cogit, vt à nobis remoueamus,
quicquid huius sanctissimi hospitis oculo-
dis displicere possit.

ANNOTATIO.

C 5

Mirari

MIRARI non debemus, si hoc magnum Sacramentum licet ex se admodum salutare, in quibusdam tantum damnum efficiat, nempe afferat mortem. nam idem experimur in rebus naturalibus. Sol sanis salutaris est, capite male affectis noxius. Cibus stomacho bene disposito utilis est, sed stomacho pravis humoribus infecto affert morbos & interitum. Sic medicina suo tempore sumpta salubris est, alieno verò tempore, vel sine præparatione vlla sumpta, exitiosa est. Deniq; quidam Doctor ait: Quemadmodum planta viua bene radicata, radijs solis, cœlique imbribus perficitur & fructifera redditur; sic anima in caritate viuens & in CHRISTO hoc cœlesti Sacramento, gratiaq; quam efficit, radicata, in perfectione crescit, & fructifera efficitur. Contrà verò, si planta aliqua emortua sit, vel vermem aut defectum habeat in radice, aduentu solis citius exarescit, & imbre perfusa marcescit, ac igni idonea redditur. Non secus si Sacramentum incidat in animam, quæ habeat aliquem vermem peccati vel defectum in intentione, potius eam exsiccat, vtnulli alij rei apta sit, quàm igni sempiterno.

CQL.

MEDITATIONES. 50
COLLOQVIVM.

In forma dialogi inter animam &
hominem.

ANIMA. Audebone accedere sacram arcam, & recipere Dominum gloriae? HOMO. Cur non audeas? A. quia sum miserabilis, infirma; & male inclinata. H. ille medicus pariter & medicina est. Ipseque dixit: *Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus* A. Sed si adfert mortem timendus est, & longius ab eo recedendum. H. Auctor quoque est vitae, quare amandus est & non fugiendus. Tantum praepara te, vt dignè eum recipias, & tibi erit salutaris, reformidet autem mortem, qui indignè se illi adiungit. A. Si Ioannes Baptista in vtero matris suae sanctificatus se reputavit indignum ad soluendam corrigiam calceamentorum CHRISTI, & Petrus existimans se indignum praesentia CHRISTI dixit, *Exi à me Domine quia homo peccator sum*, quomodo ego misera peccatrix audebo citra poenae aeternae periculum in me recipere meum creatorem? H. Si ille de caelo descendit ad vocandum peccatores, vt daret eis gratiam & iustificaret, cur tu vocantem non sequeris? A. Quis me securum poenae faciet? H. Humilitas & Amor, illa ex-

Matt. 9.

Mat. 7.

Luc. 3.

Luc. 9.

Mat. 9.

1. Reg. 6.

C 6

alta

1. Reg. 6.

altabere, hoc præmiabere. A. Heu, si Bethsāmitæ seuerè à Deo puniti sunt ob oculos in arcam coniectos, qua ratione ego audebo suscipere ipsius arcæ Dominum?

H. Bethsāmitæ meritò puniti sunt, quia respexerunt arcam ex curiositate, nec debita reuerentia affecerunt: tu verò si comites habueris humilitatem & amorem

Iob. 26.

non imitabere Bethsāmitas. A. Si Angeli ad huius magni, Domini præsentiam contremiscunt, quomodo tu exigis à me

vt ego vilis creatura eum reponā in imis visceribus meis? H. Tu quoque, si benè consideres maiestatem huius summi regis sub accidētibus panis reconditi, iustā

contremiscēdi causam habebis, sed tuus timor nasci debet ex amore, hoc est, vt timeas offendere Dominum tam amabilem. Itaque ab amore impulsa, & ab humilitate associata progredere longius, &

non solum nō offēdes, sed etiam à tuo amabili IESV beneuolè recipiēre. A. Heu

Mat. 23.

agnosco me indignam. H. Cetero quoque se indignum reputabat, vt CHRISTVM in domum suam reciperet. Verum Dominus est, qui facit dignos eos

qui agnita indignitate sua humiliter ipsum accedunt. A. quis nouit, num in me sit aliqua praua dispositio, quæ recepto

hoc diuino Sacramēto, mihi afferat mortem?

MEDITATIONES.

tem? H. si conscius illius es, remoue illas: si non es, da operam vt cognoscas. A. O pie IESV, tuæ infinitæ bonitati confidens: ad te venio, teque obsecro, vt oculos tuos auertas ab ærumnis meis: Si enim *iniquitates obseruaueris, quis sustinebit?* Si autē voles eas respicere, rogo, ne eas respicias, vt Iudex ad puniendum, sed vt misericors: medicus ad sanandum illas. Fac Domine, vt hæ miseriæ meæ cedant in maiore tuum honorem & gloriam, vti cessit infirmitas cæci nati: Si enim me ab illis liberaueris, hoc amplius in me resplendet tua misericordia, quo indignior ego fui, & miserabilior.

Psalm. 29.

MEDITATIO XIV.

In illa verba Hymni, *Ecce panis Angelorum factus cibus viatorum.*

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. CONSIDERA, labores & lachrymas fuisse ordinarium hominis cibum, postquam sua culpa eiectus est ex paradiso.
2. Considera statum; in quo versatus fuerit homo existens in deserto luctus & planctus. Erat enim coactus peregrinari per mundum, & securitate ducis, & rerū necessariorum prouisione destitutus. Ita *Matth. 15.* que defectu illius faciliè aberrasset à via;

C 7 de

defectu verò huius facillè defeciffet.

3. CONSIDERA sollicitudinem amoris plenissimam, quam misericors Saluator de eo habuit; cum ipsemet voluerit esse & dux, & cibus hominis in exilio.